MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAYACAJA

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
“COMITE DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA”

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 027-2023-CS/MPT
(2da. CONVOCATORIA)

Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Elaboracién del Expediente Técnico
del Proyecto: Ampliacién del Servicio de Movilidad Urbana en las Vias Locales del Barrio
Pampas Centro de la Localidad Pampas en el Distrito de Pampas de la Provincia de Tayacaja -
Departamento de Huancavelica, CUI 2602816

En el Distrito de Pampas, Provincia de Tayacaja, Departamento de Huancavelica, en la Oficina de la Sub
Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Tayacaja, sito en el Jr. Grau N2 115 —
Tayacaja, a los 19 dias del mes de Octubre de 2023, siendo las 16:00 horas, se retinen los miembros del
comité de seleccién, designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N2 164-2023-MPT/GM de
fecha 12/10/2023 (reformulado), conformado por: el Ing. Carlos Arturo Fernandez Baquerizo con DNI N2
41891256 en su calidad de Presidente del Comité, el Arq. Edgar Jorgencio Asto Pefia con DNI N
21261466 como Primer Miembro del Comité y la Bach. Cont. Yenny Karina Mendoza de la Cruz con DN!
N2 47200589 como Segundo Miembro del Comité, con el objeto de aperturar, admitir, calificar, evaluar
y otorgar la buena pro (de corresponder), de la Adjudicacién Simplificada N2 027-2023-CS/MPT (2da.
Convocatoria) para la Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Elaboracién del
Expediente Técnico del Proyecto: Ampliacién del Servicio de Movilidad Urbana en las Vias Locales del
Barrio Pampas Centro de la Localidad Pampas en el Distrito de Pampas de la Provincia de Tayacaja —
Departamento de Huancavelica, CUI 2602816

1. El comité de seleccion deja constancia que de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases,
se registraron electronicamente 05 participantes al proceso detallando lo siguiente:

CONDOR

Proveedor
1 con‘;{UC 10427430320 CARHUAMACA 17/10/2023 Vilide 17710/2023 10427430320
JESUS ALEJANDRO
Proveedor PERALTADEEA O
2 10439191 16 23 02 9191398
con RUC 4 398 MARCO POLO 710720 Valido 16/10/2023 1043
Proveedor SALAZAR BARZOLA
10455522086 16 202 tid: o/2 03455522086
3 con RUC 20 JOSE LUIS 710/ 2 Vvalido 16/10/2023 1
Proveedor ENRIQUEZ PINEDO "
-3 con RUC 10719338832 IHIM ERICK 127102023 Valido 12/10/2023 10719338882
INVERSIONES EL
SCORPION HNOS
Proveedor EMPRESA
20601234999 12710 validi 10/20 20601234999
% conRUC 2 INDIVIDUAL DE 2/10/2033 Vilido 12/10/2023
RESPONSABILIDAD
LIMETADA

esta fue publicada en el sistema del SEACE

c.c. Archivo
RFPO/SGA

2. En la Etapa de Formulacion de Consultas y Observaciones, el participante Inversiones El Scorpion
Hnos E.I.R.L. ha realizado Consulta y/o Observacion a las Bases, por lo que se procedié a absolverla y
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3. Segun la disposicién del numeral 81.1 del Art. 81° del Reglamento, en la Etapa de Presentacién de
Ofertas (electrénicamente) han realizado su presentacién los siguientes postores:

1

2

CONSORCIO
HENASUR
CONSULTORES

CONSORCIO
M&C
CONSULTORES

20601234999

10439191398

18/10/2023 18:52:42 20601234999 18/10/2023

18/10/2023 22:42:56 10439191398 18/10/2023 22:44:12

18:55:36

Enviade

Enviado

4. Segln la disposicién del numeral 81.2 del Art. 81° del Reglamento?, el comité de seleccién acuerda

aperturar y verificar la documentacién obligatoria del participante que presento su oferta técnica,

obteniéndose el siguiente resultado:

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N2 5)

22.1 OFERTA TECNICA CONSORCIO CONSORCIO |
2.2.1.1 Documentos de Presentacion Obligatoria HENASUR M&C
A. Documentos para la Admisidn de la Oferta: CONSULTORES | CONSULTORES
a.1) Declaracidn Jurada de datos del postor (Anexo N2 1) CU_MPLE CUMPLE
! (folic 246) (folio 06) |
a.2) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta |
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad CUMPLE CUMPLE
o_documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado | (folio 236 al 243) (folio 08 al 12)
por persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda
a.3) Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del Art. 52° del CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N2 2) (folio 233) (folio 14)
a.4) Declaracién Jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Hll de la presente seccién. CU_MPLE CUMPLE
(folio 231) {folio 16)
(Anexo Ne¢ 3)
a.5) Declaracién jurada de plazo de prestacidn del servicio de consultoria CUMPLE CUMPLE
de obra. (Anexo N2 4), (folio 229) {folio 18)
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los (folglij::im (focl:il:s“g:\l;gl)

6. Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccidn el comité de seleccién, en atencién a

5. Del cuadro precedente se advierte que las ofertas de los postores adjuntan los documentos de los
requisitos de admisibilidad, per lo que sus ofertas quedan ADMITIDAS.

lo dispuesto en el numeral 82.1 del Art. 82° del Reglamento®, acuerda calificar las ofertas de los

postores que fueron admitidas, obteniéndose el siguiente resultado:

' D.S. N° 344-2018-EF Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, modificada por el D.S. N° 168-2020-EF

2 D.S. N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, modificada por el D.S. N° 168-2020-EF, modificado

por el Art. 2° del D.S. 377-2019-EF
% D.S. N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, modificada porel D.S. N° 168-2020-EF

c.c. Archivo
RFPO/SGA
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REQUISITOS DE CALIFICACION

RFPO/SGA

CONSORCIO |
CONSORCIO M&C
A CAPACIDAD LEGAL HENASUR CONSULTORES
CONSULTORES
HABILITACION
| Requisitos:
EL CONSULTOR, debera ser una persona natural o juridica, quien
deberd contar con la especialidad de consultor de obras en e! RNP, la
. pecian . o CUMPLE CUMPLE
misma que corresponde al objeto de la convocatoria. Con especialidad (folios 222 y 223 (folios 26 y 27)
; i
en CONSULTORIA EN OBRAS URBANAS EDIFICACIONES Y AFINES con Y 0s <0y
categoria “B” o Superior
Acreditacidn:-
Copia del RNP en el Capitulo requerido
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE — FORMACION ACADEMICA
¢ 01jefe del Proyecto: _ De conformidad con
© Ing. Civil, titulado y colegiado. De conformidad conel | el numeral 49.3 del
numeral 49.3 del articulo 49 y el
* 01 especialista en Disefio Estructural de Pavimentos: articulo 49y el literal literal e) del
o Ing. Civil, titulado y colegiado e) dei numeral 139.1 numeral 139.1 del
del articulo 139 del articulo 139 del
; . Reglamento este Reglamento este
e 01 especialista en Mecanica de Suelos: requisito de requisito de
o Ing. Civil, titulado y colegiado. calificacion se acredita calificacién se
= para la suscripcidn del acredita para la
e 01 especialista en Metrados, Costos y Presupuestos: contrato. suscripcion del
s . contrato.
¢ Ing. Civil, titulado y colegiado
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Jefe del Proyecto:
. Ingeniero Civil, titulado y colegiado.
. Experiencia efectiva minima de Veinticuatro (24) meses, como jefe
de proyecto y/o jefe de estudios y/o evaluador en la elaboracion y/o
formulacién de expedientes técnicos y/o estudios definitivos de
proyectos iguales o similares al ‘objeto de la convocatoria, que se
computa desde la colegiatura
Especialista en Disefio Estructural de Pavimentos: De conformidad con
o Ingeniero Civil, titulado y colegiado. De conformidad conel | el numeral 49.3 de!
L Experiencia minima de doce (12) meses como Especialista en n'umeral 49.3 _dEI arjuculo 4dyel
. - .. articulo 49 y el literal literal e) del
Estructuras y/o disefio estructural en la elaboracién y/o formulacion
. . ) o e) del numeral 139.1 numeral 139.1 del
de expedientes técnicos y/o estudios definitivos de proyectos en . .
) del articulo 139 del articulo 139 del
general, que se computa desde la colegiatura.
Reglamento este Reglamento este
Especialista en Mecanica de Suelos: requisito de requisito de
® Ingeniero Civil, titulado y colegiado. calificacién se acredita calificacion se
. Experiencia efectiva minima de doce (12) meses, como especialista en | para la suscripcién del acredita para la
mecanica de suelos en la elaboracién y/o formulacién de expedientes contrato. suscripcion del
téenicos y/o estudios definitivos de proyectos en general, gue se contrato.
computa desde la colegiatura
01 Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos:
. Ing. Civil, titulado y colegiado.
. Experiencia efectiva minima de doce {12) meses, como especialista en
metrados y/o costos y/o presupuestos en la elaboracién y/o formulacién
de expedientes técnicos y/o estudios definitivos de proyectos en general,
que se computa desde la colegiatura
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
De conformidad conel | De conformidad con
e 01 Computadora portatil numeral 49.3 del el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal articulo 49y el
c.c. Archivo
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| | e) del numeral 139.1 literal e} del
e 01 Impresora Multifuncional del articulo 139 del numeral 139.1 del
— Reglamento este articulo 139 del
requisito de Reglamento este
¢ OlPlotter calificacion se acredita requisito de
——————————————— para la suscripcién del calificacién se
e 01 Estacion Total contrato. acred.lta Rara la
suscripcion del
= contrato.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
(01) Vez el Valor Referencial de la Contratacién, por la contratacidén
de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seguiin corresponda.
CUMPLE CUMPLE |
Se considerara servicios de consultoria de obras similares a los {folios 148 al 213) {folios 31 al 73)
siguientes: ELABORACION Y/0 REFORMULACION Y/0
ACTUALIZACION Y/O EVALUACION DE EXPEDIENTES TECNICOS:
CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O
CONSTRUCCION Y/O DE PISTAS Y VEREDAS Y/O TRANSITABILIDAD
VEHICULAR EN LAS SIGUIENTES INTERVENCIONES: CALLES Y/O
PASAJES Y/O JIRONES Y/O ACCESOS VEHICULARES Y PEATONAL Y/0O
PISTAS Y/O AVENIDAS.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION: CALIFICA CALFICA | |

7. Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccion el comité de seleccidn, en atencion a
lo dispuesto en el numeral 82.2 del Art. 82° del Reglamento® acuerda evaluar las ofertas de los
postores CALIFICADOS, obteniéndose el siguiente resultado:

CONSORCIO M&C
CONSULTORES

3 CONSORCIO
FACTORES DE EVALUACION HENASUR
CONSULTORES

A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a dos {02) veces
el Valor Referencial por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o 60 puntos 60 puntos
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez {10) afios anteriores a la fecha (folios 76 al 141) (folios 76 al 118)
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisidon del comprobante de pago, segln corresponda.

B. | METODOLOGIA PROPUESTA

Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucidn de la
consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

I. PLAN DE TRABAJO

#  Actividades previas al inicio de la elaboracidn del expediente técnico
Proceso detallado del desarrollo de la metodologia del estudio
Alcance y descripcion del servicio de la consultoria de obra
Cronograma de Actividades, sefialando los plazos de la entrega de productos y la
intervencién del personal clave 40 puntos 40 puntos
Listado del equipo profesional, técnico y administrativo del consultor, asi como del (folios 01 al 73) (folios 121 al 192)
equipamiento estratégico

YV N

v

Il. ESQUEMA DE ORGANIZACION Y FUNCIONES DE LA CONSULTORIA

| »  Llistado del equipo profesional, técnico y administrativo

Actividades de acuerdo al personal propuesto

Cronograma de utilizacion de personal y equipos

Matriz de asignacion de responsabilidades de acuerdo a las actividades del
persanal clave)

YV VY

4D.S. N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado, modificada por el D.S. N° 168-2020-EF
c.c. Archivo
RFPO/SGA
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g

CONSORCIO M&C |
CONSULTORES

="

CONSORCIO
HENASUR
CONSULTORES

FACTORES DE EVALUACION

Ill. CONOCIMIENTO DE LA NORMATIVA EN CONTRATACIONES PUBLICAS (De acuerdo a la
Ley N°30225 y su Reglamento vigente)

Memoria descriptiva

matriz de mitigacién de riesgos en las contrataciones de la consultoria de obra

>
»

IV. ACTIVIDADES DE CONTROL PARA LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL

{De acuerdo a la Ley N°29783 - Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo, y sus modificatorias)
»  Descripcion de la normativa vigente que se aplicaran durante la supervision

Plan de seguridad y Salud en el trabajo bajo

Control de las medidas de Prevencidn y Contro! de los trabajadores con riesgo

enfermedades

Matriz de mitigacion de riesgos para ejecutar el control de seguridad y salud en el

trabajo

Vg
»

>

V. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES EN FORMATO EXCEL

VI.- EN ESTE RUBRO SE DESARROLLARA LA APLICACION DE CONOCIMIENTOS, HABILIDADES,
HERRAMIENTAS Y TECNICAS A LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO, DE PREFERENCIA EN EL
MARCO DE LA GUIiA DEL PMBOK (PROJECT MANAGEMENT BODY OF KNOWLEDGE)

PUNTAJE TOTAL:

100 Puntos |

100 Puntos |

El comité de seleccién determina que considerando que el puntaje técnico minimo necesario para
ingresar a la etapa de evaluacién econdmica es de 80 puntos, y que los postores alcanzaron el
puntaje minimo, acuerda declararlos CALIFICADOS.

En atencidn a lo dispuesto en los numerales 83.1, 83.2, 83.3 y 83.4 del Art. 83° del Reglamento®, se
revisa la oferta econémica del postor, procediendo de la siguiente manera:

| FACTOR DE EVALUACION AL PRECIO §‘

PRECIO DE LA OFERTA !
{ANEXO N2 6) P = Q. X PMP
‘ POSTOR ity P T ¢ Gi
‘ CONSORCIO HENASUR CONSULTORES 5/.99,670.00 90.00 puntos
I CONSORCIO M&C CONSULTORES s/. 89,703.00 100.00 puntos
DETERMINACION DE PUNTAIJES
7o) ' | coNSORCIO HENASUR CONSORCIO M&C
\ PROPUESTA COEFICIENTE DE ‘ CONSULTORES CONSULTORES
T?*'\\ PONDERACION | pesuLTADO RESULTADO
\{l \\ Propuesta Técnica C1=0.80 80.00 80.00
N —
/ h Propuesta Econdmica C2=0.20 18.00 20.00
. i PUNTAJE TOTAL ALCANZADO: 98.00 100.00
T BONIFICACION 10% (Anexo N° 10) Servicios fuera de 9.80 10.00
Lima y Callao: (fglio 133) | (E;ho 198) o
N\ BONIFICACION 5% (Anexo N° 11) Condicién de Micro 4.90 5.00
j y Pequefia Empresa: (folio 145) | (folios 194 al 196)
Sl PUNTAJE TOTAL: 112.70 115.00

®D.S. N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, modificada por el D.S.

c.c. Archivo
RFPO/SGA

N°® 168-2020-EF
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9. En esta parte final el Comité de Seleccion en uso de sus atribuciones conferidas en la Ley de
Contrataciones del Estado, en concordancia a lo dispuesto en los numerales 84.1 del Art. 84° del
Reglamento y de acuerdo con el resultado que se presentaron durante el procedimiento de
seleccioén, determina lo siguiente:

OTORGAR LA BUENA PRO a favor del postor CONSORCIO M & C CONSULTORES conformado por la
empresa juridica Constructora Consultora JCAV Ingenieros S.A.C. identificado con RUC
20600893573 y la empresa persona Marco Polo Peralta de la O identificado con RUC 10439191398,
del proceso de A.S. N2 027-2023-CS/MPT (2da. Convocatoria) para la Contratacion del Servicio de
Consultoria de Obra para la Elaboracion del Expediente Técnico del Proyecto: Ampliacion del
Servicio de Movilidad Urbana en las Vias Locales del Barrio Pampas Centro de la Localidad Pampas
en el Distrito de Pampas de la Provincia de Tayacaja — Departamento de Huancavelica, CUI
2602816, de acuerdo con su oferta econdmica, ascendente a s/. 89,703.00 Soles (Ochenta y Nueve
Mil Setecientos Tres con 00/100 soles).

Siendo las 17:30 horas del mismo dia, se levanta el acta, luego de su lectura, en sefial de conformidad,
firman al final los miembros del comité de seleccién.

[" 1

A

. .. -~ s L |
Arq. Edgar Jorgencio Asto Pefa Bach. Cont. Yenny K3 r;na Mendoza de la Cruz

ler. Miembro del Comité 2do. Miembro del Comité

Ing. Carlos Arturo Fernandez Baquerizo
Presidente del Comité de Seleccidn

¢.c. Archivo
RFPO/SGA




